
令和７年１月１6日 

保護者の皆様            

                                                千早赤阪村立千早小吹台小学校 

校 長  大門 賀子 

 

学習発表会・学年懇談会・作品展のご案内 

   

寒中の候 保護者の皆様には益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。 

平素は、本校教育に対しまして、ご協力・ご支援を頂きありがとうございます。 

  さて、下記の通り、学習参観「学習発表会」・学級懇談会・作品展を実施いたします。 

つきましては、何かとご多用のことと存じますが、ご参加頂きますようご案内申し上げます。 

  

記 

 

１．日 時   令和７年２月１８日（火） 午後１時２５分～３時５５分 

       １時２５分～ ２時５０分  「学習発表会」 全学年 

              ３時１０分  下校  （６年生は保護者と下校） 

              ３時２０分  下校バス 発  

 

       ３時１０分～        １～６年 学年懇談会 

次年度学級委員候補者の皆様は、この日に各委員（学

級・人権・広報、保健・給食）を決定いたしますので、ご出

席願います。 

6年生は、子どもたちから保護者の方へメッセージを

伝える時間があります。 

                     

〇 作品展（図工・書写展） 

２月 １７日（月）・１８日（火）  午後３時００分 ～ ４時３０分  

                                         

      

２．場 所    学習発表会          体育館 

       学年懇談会          各教室 

       作品展（図工・書写展）    体育館     ※裏面もごらんください → 



 

 

 

 

３．学習発表会について 

（目的） 

 

 

 

   

（内容） ・開会の言葉  はじめの言葉 

     【各学年の発表（前半）】 

（休憩）  

・全校合唱 

【各学年の発表（後半）】 

・講評 おわりの言葉        

      発表内容・発表順等の詳細は、後日配布いたしますプログラムでご確認ください。 

 

４．お願い 

● 「学習発表会」会場の体育館へは、１：１０から入場可です。 

● 保護者席エリアには、パイプいすを用意いたします。 

● スリッパを必ず持参してください。 

● カメラ等の撮影スペースはありません。 

● 児童の安全確保の為、保護者用の名札の着用をお願いします。 

● 旧千早小校区の方の駐車場は運動場とします。特に構内では安全確認を徹底し、 

最徐行運転でお願いします。また、入構許可証をダッシュボードに提示してください 

（１時０５分に東門を開門します）。 

● 学級閉鎖等に伴い、発表内容の変更や後日ビデオによる鑑賞となる場合があります。 

 

・学習の成果を発表することで、子どもたちの学習への意欲を高める 

・他の学年の発表を見ることで、発表を正しく見聞きする態度を身につける 

・日ごろの学習の成果を保護者の方々に観て頂き、学校教育活動への理解を深める機会とする 


